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sonligt Tillæg Honorar er et personligt,
midlertidigt Tillæg for en vis Gjerning,
og det soreliggende er et personligt, midler-«

tidigt Tillæg«for en vis Gjerning; det har slet
ikke den Charakteer af personligt Tillæg, at"
det sikkrer vedkommende Mand at vedblive at

have en saa høi Gage, som han har. Selv

om jeg gik ind paa den Betragtning, som detl
ærede Medlem har gjort gjældende, at mau’l

ved Fastscettelsen af denne Bestemmelse var;
overbeviist om ,

at der for Inspecteuren
ved dette Museum maatte komme en Gage-
forhøielse, kunde man dog ikke være over-

beviist om, at denne Gageforhoielse vilde

blive idetmindste 500 Rd» den kunde gjerne
blive meget lavere. .Lader os sætte, at man

slet ikke tog Hensyn til ProfessorKrøyerssær-
deles udmærkede Egenskaber, det er da meget
muligt, at man for denne Post satte en rin-

gere Gage. Derfor er dette Tillæg kaldt »per-

sonligt«, skjøndt det var midlertidigt, for at be-

tegne, at hvis nogen Anden skulde komme ind
i denne Post, inden Mnseerne bleve omordnede,
fik han ikke disse 500 Rd» der kun bleve til-

lagte den, som for Øieblikket var iPosten,
medens »det, hvorledes den Næstes Jndtægt
vilde blive, naar Museerne bleve omordnede,
var Noget, som bestandigt stod tvivlsomt. Jeg
troer altsaa ikke, at der fra noget Retsstand-
punkt kan gjøres noget Krav for den Vedkom-
mende. Hvad nu det angaaer, at Korntillceg
opføres paa Finantsloven, da maa dette Korn-

tillæg have været opført for Professor Kroher
paa samme Maade, som der —- om jeg min-

des ret — er opført flere andre Korntillceg i

en samlet Sum; der staaer ikke: »Professor
Kroyer . . .

det og det Tillæg«« men et sam-
let Korntillceg for flere Mænd Vilde man

gaae ud fra, at der for den Enkelte bevilges
et Korntillceg som Gagetillæg, vilde det jo have
været umuligt for Finantsudvalget at under-

søge enhver Enkelts Berettigelse i disse sær-
lige Tilfeeldez man maa altsaa vide, at det

kun er opført under Forudsætning af, at

der var en Berettigelse tilstede, og saaledes,
at den Vedkommende, hvis denne Berettigelse
senere skulde vise sig ikke at vcere tilstede, ilke

,skulde have det, idet nemlig den Sum, der er

anført, ikke er noget bestemt Tillæg, men kun

er en Regningsforni. Det hele Korntilleeg er

i sig selv intet Tillæg, og at man har kaldt det

et Tillæg, er en Feil. Kroyer har hverken Mere
eller Mindre end 500 itid. Omstændighederne
kunne imidlertid medføre, at han i et andet Aar

saaer Mere, men hvormeget og hvordan staaer
paa Finantsloven som en aldeles løs Angivelsa
Dette ligger, ligesom det hele Spotigsiiaal om

Udregning under Finantsministeriets endelige
Afgjørelse; skulde de Paagjældende i Tilfælde
af denne Art finde sig brøstholdne, ville dehave
at henvende sig først til Finantsministeriet og
dernæst med en Klage over Finantsministeriet
til Rigsdagen. Noget Saadant er ikke skeet,
men nden dette kan jeg ilke see, at vi kunne

have at tage Spørgsmaalet under Behandling
med Hensyn til Maaden, og forsaavidt det skal
tages under Behandling med Hensyn til Prin-
eipet, ligger det aldeles i deres Interesse, som
her behandle og vedtage Finantsloven, at lade

den endelige Undersøgelse af disse Forhold
blive, som den har.vcerethidtildags, under den

Myndighed« som er den eneste, som kan gjøre
det tilbørligt.

Fischerx Naar det ærede Medlem har
opfattet min Udtalelse om Kravet fra den ved-

kommende Embedsmands Side saaledes, som
om jeg derved skulde have meent, at han havde
krævet Noget, da er dette en Misforstaaelse»
Jeg har knn talt om det Krav, Embedsmanden
havde efter Finantslovens Botering og ifølge
sin Stilling i det Hele taget. Jeg har anseet
det for Statsrevisionens Pligt netop med Hen-
syn til Bestemmelsen i.Lønningsloven om Fi-
nantsniinisteriets Afgjørelse af Spørgsmaal om

Sædtilleeg at freindrage saadanne Tilfælde,hvor
der efter dens Overbeviisning maatte være be-

gaaet Feil. Her har vedkommendel Embeds-
mand ikke krævet Noget, det er Statsrevisionen,
der har sat Sagen ißevægelse. —- Med Hen-
syn til det personlige Tillæg gik det ærede Med-
lem meget vidtløftigt ind paa at forklare, hvad
Tanten havde været dengang, da dette Tillæg
blev tilstaaet Prosessor Krøher. Jeg var Med-
lem as det Udvalg, som sort-slog Rigsdagen at

bevilge dette personlige Tillæg af 500 Did, og
jeg troer derfor at have noget Kjendskab der-

til; men at man dengang saa detailleret skulde


